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Tahkoluodon, Lampaluodon ja niiden läheisten saarten 
käyttö on 1900-luvun alkuun saakka rajoittunut 
kalastukseen ja laiduntamiseen, 1900-luvun alkupuolelta 
alkaen vähäisessä määrin myös maanviljelykseen ja 
satamien työväestön asutukseen. Loma-asutus on vallannut 
saariston 1950-luvulta alkaen. Suuri osa entisistä 
kalastajatiloista ja muista vakituisista asunnoista on 
nykyisin kesäasuntoina. Rantojen täyttymisen ja 
tieyhteyksien myötä on alkanut kesäasuntojen käyttö 
ympärivuotisina. Reposaaren maantie liitti v. 1956 myös 
Tahkoluodon ja Lampaluodon sekä niiden väliset Katavat 
ja muut saaret mantereeseen. Tieyhteyden päähän 
Tahkoluotoon oli otollisista luonnonolosuhteista johtuen 
saatavissa entisiä syvempi laivaväylä. Tahkoluotoon 
perustettiin 1950-luvun lopussa öljysatama ja rakennettiin 
eri öljy-yhtiöiden varastot. 1970-luvulla rakennettiin 
samaan yhteyteen hiililaituri ja hiilikenttä 200 MW 
hiilivoimalaitokselle, joka aloitti v. 1976. 

Tahkoluodon merkitys kasvoi 1980-luvulla. Rautatie 
rakennettiin heti vuosikymmenen alussa ja syväsatama 
valmistui v. 1985. Toisen hiilivoimalan ja pohjoisen 
satamatien rakentaminen 1990-luvun alussa nosti alueen 
painoarvoa ja saavutettavuutta huomattavasti. Saaristo 
liittyy maanteitse nyt myös Ahlaisten puoleiseen 
mantereeseen. Reitti palvelee alkuperäisen suunnitelman 
mukaan sataman maantiekuljetuksia pohjoiseen ja 
voimalaitosjätteen kuljetuksia Kellahden läjitysalueelle. 
Se on myös matkailua ja virkistystä sekä kesäasutusta 
palveleva yhteys, joka on Meri-Porin ja yleensä rannikon 
kohteiden saavutettavuuden kannalta monimerki
tyksellinen. 

Porin yleiskaava 1984, jonka tavoitevuosi on 1995, on 
toteutunut Meri-Porin läntisimmältä osalta tavoitteiden 
mukaisesti. Varautuminen satamien, teollisuuden, varas
toinnin, pysyvän ja loma-asutuksen kasvuun sekä liiken
teen vilkastumiseen edellyttää uusia valintoja maa-alu
eiden käytössä. Reposaaren, Tahkoluodon, Lampaluodon, 
Ämttöön ja niiden vaikutuspiirissä olevan saariston maa
alueet ovat meren ympäröiminä rajalliset. Valinnan
mahdollisuudet ovat suppeita. 

Yleiskaavan tarkistuksessa on käyty läpi ratkaisevat 
valintatilanteet. Valintatilanteissa on rinnakkain tarkasteltu 
satamien, voimalaitosten, teollisuuden, varastoinnin, 
kuljetusten, käsittelyn ja muun elinkeinotoiminnan 
toimintaedellytyksiä ja vaikutuksia ja toisaalta alkupe
räisen luonnon vaalimista, suojelua, virkistyskäyttöä ja 
olosuhteita loma-asutukselle ja pysyvälle asutukselle. 
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